La maggior parte dei terreni è ubicata in poderio di Lerma. alcuni
altri si trovano invece, rispettivamente in poderio di Montaldeo e in
poderio dell'albarola: è quindi rilevante notare che gli antichi signo-
ri di Lerma ave vano proprietà anche al di fuori della stessa Lerma, e

2 Dominus Branchaleo de Auria debet habere cassamentum de Plano Subtano in
quo habitat Guillelmus molinarius, i pso domino Branchaleone dante domino Raynerio
de Lerma cambium et pro cambio ipsius cassamenti de aliis cassa mentis vel de pecunia
in estimatione duorum vel quatuor bonorum virorum de Lerma ita quod illud cassa-
mentum remaneat ipsi domino Branchaleoni in integrum. Item debet habere dictus
dominus Branchaleo quartam partem Io hanine uxoris Nicolai Ballarini in Clausura
Castri, et in Burgo quartam partem cassamenti et quartam partem castagneti que de
iure eidem domino Branchaleoni spectant. Et in predictis et divissione predicta consen-
serunt dictus dominus Raynerius et dominus Iustra frater eius, presentes, volentes et
divisionem predictam facientes in presentia domini Homodei de Gavio, Bartholomei de
Ast, Iohanis de Cremona gastaldionis dicti domini Bran chaleonis et plurium aliorum
hominum de Lerma. Et de predictis voluerunt inde fieri instrumentum per me nota rium
infrascriptum. Actum in Lerma, in ponte, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXX, indi-
tione secunda, die XIIII februarii, circa terciam.

Enricus de Savignono, notarius sacri imperii rogatus scripsi.
aSG, Pergamene di San Siro, n. 562.
3 Ego Iohanina uxor quondam Rufini de Lerma vendo cedo et trado tibi

Branchaleoni Aurie terras infrascriptas. In primis peciam unam terre castagneti posi-
tam in poderio Lerme ubi dicitur in valle scura cui coherent heredes quondam Guilielmi
Uberti ab uno latere et ab alio Parasachi et Gandulfi de Publeto, superius costalonga;
item in eodem loco peciam unam terre et placii cui coherent ab uno latere illi de
Miribello, ab alio Gatinus et O bertus Madius et Bosi, superius Patari de Montaldo; item
in eodem loco peciam unam terre et placii cui cohe rent ab uno latere illi de Miribello et
Gatinus et alii consortes si qui sunt iure proprium et in perpetuum; item peciam unam
terre et placii positas in dicto loco cui coherent illi de Miribello et Gatinus, superius via
publica; item in eodem loco peciam unam terre et placii cui coherent Patari de
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Montaldo undique; item tres pe cias terre et placii positas in poderio Montaldo due sunt
ubi dicitur vignacia Galierii cui coherent heredes quondam dicti Galierii et alii con-
sortes, tercia pecia est ubi dicitur  in bulio cui coheret; item peciam ter re et placi posi-
tam in poderio Albarolie cui coherent heredes quondam Oduradi de Castelletto a dua-
bus parti bus, superius via vegia de costa et dicitur ibi cani mortui; item peciam unam
terre et placii positam in pode rio Lerme ubi dicitur vignacia de Rubianis cui coheret
Gatinus  et dicti suos consortes a duabus partibus, in ferius fossatus de valle scura, supe-
rius via vegia de costa; item valle scura de dicto poderio peciam unam terre et casta-
gne cui coherent ab uno latere heredes quondam Nicolai Peliparii, ab alio heredes
quondam Anrici Gati et superius costa de pradolo, inferius fossatus valis scure; item
peciam unam terre in dicto poderio ubi dicitur çerus cui coheret Michael Rubeus ab uno
latere et ab alio Pagani, inferius fossatus pegolarum; item peciam unam terre posita ubi
dicitur passus de fossato cui coheret Iacobus de Miribello ab uno latere et ab a lio illi
de Miribello comuniter; item peciam unam terre in dicto poderio de Lerma ubi dicitur
in campis cui coherent heredes quondam Ogrerii Borgne ab uno latere, ab alio Rusius,
inferius Schenardi qui tenentur hanc servari et hanc colere iure enphiteotico condicio-
nis de duobus caponibus debende cui subgeta est annuatim; i tem peciam unam terre
laboratorie et boschive  positas in dicto poderio cui coheret ecclesia de rocchis undi que
ubi dicitur valputana; item ius quod habeo in medietate cuiusdam sediminis posito in
villa lermein burgo superiori cui coherent heredes quondam Guilielmi Uberti ab una
parte ab alia Gati de Uma, superius via publi ca; item medietatem unius pecie terre posi-
te in dicto poderio ubi dicitur ad çuchar cui coheret Iacobus Rubia nus ab una parte et
ab alia heredes quondam Anrici Gati, inferius fossatus, superius costa; item medietatem
u nius pecie terre castagneti laborative et boschive positam in dicto poderio ubi dicitur
ad mellum cui coheret costa ab una parte et a duabus aliis heredes quondam Gatij de
Lerma; item peciam unam terre id est cum arbori bus super his existentibus posita in
poderio Lerme ubi dicitur ad lubeu cui coheret ab uno latere terra Rufini de Uma ab
alio latere Raynerius filius quondam Manfredi superius via comunis inferius fossatus et
alii qui sunt; item peciam unam terre et posses siones, que empte fuerunt ab Anserine
Mediolanensi de Silvano per Rufinum de Lerma, emente nomine et vice mei Iohanine,
ad habendum, tenendum, possidendum et quoquid inde volueris faciendum, tu vel heres
tui sive cui ha bere volueris vel statueris aliquo titulo, cum omnibus iuribus et actioni-